[image: ]

Об установлении карантинной зоны с введением карантинного режима на территории города Алматы
Постановление акимата города Алматы от 22 февраля 2024 года № 1/118
[bookmark: z1]
      В соответствии со статьей 9-1 Закона Республики Казахстан "О карантине растений" и на основании представления Территориальной инспекции Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан по городу Алматы от 7 февраля 2024 года № 03-10/25-И, акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить карантинную зону с введением карантинного режима на территории города Алматы в разрезе районов по видам карантинных объектов на общей площади 23,40375 гектара земли, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление предпринимательства и инвестиций города Алматы" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) направление настоящего постановления для опубликования в республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" в электронном виде в течении пяти рабочих дней со дня подписания;

      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города Алматы;

      3) совместно с Территориальной инспекцией Комитета государственной инспекции в агропромышленном комплексе Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан по городу Алматы (по согласованию) принятия необходимых мер, вытекающих из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Алматы.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

      Временно исполняющий обязанности акима города Алматы

А. Амрин

	Приложение
к постановлению
акимата города Алматы
от "____" _______ 2024 года
№ ____

 Перечень карантинных объектов для установления карантинной зоны с
введением карантинного режима на территории города Алматы

№

Очаги распространения карантинных объектов по районам города

Вид карантинного объекта, га

Карантинные вредители

Карантинные сорняки

Калифорнийская щитовка

Восточная плодожорка

Мраморный клоп

Амброзия полыннолистная

Повилика тонкостебельная

Горчак розовый

Амброзия многолетняя

1

Алмалинский район:

вдоль улиц, проспектов

0,997

2

Бостандыкский район:

вдоль улиц, проспектов

1,13

1,531

3

Жетысуский район:

вдоль улиц, проспектов

0,05

ТОО "Jasiljelek Qurilis"

0,5

0,02

мкр. "Кокжиек"

0,5

4

Турксибский район:

вдоль улиц, проспектов

3,33

международный аэропорт г. Алматы

0,6

4

1,5

1,6

пожарная часть № 11

1,04

1,04

мкр.Маяк парк "Желтоқсан"

1

0,04

центр адаптации несовершеннолетних

1,96

5

Медеуский район:

ул. Нурмагамбетова

0,00325

центральный парк культуры и отдыха

0,0625

царк 28 гвардейцев панфиловцев

0,5

6

Наурызбайский район

мкр. "Таусамалы"

2

Всего по г. Алматы

7

1,1

0,5625

5,06

6,58125

1,5

1,6

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14